PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEINº /2024

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial e dá outras providências”

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no valor de

R$ 2.217.737,04 (dois milhões, duzentos e dezessete mil, setecentos e trinta e sete reais e

quatro centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

Fonte de | Código de : CódigoFuc Recurso Aplicação
Funcional Programática Reódiedo Valor

8 6 500.0088 | 02.12.05.082410024.2.212002-3.3.50.39 |9523 R$ 112.158,82
8 6 500.0088 | 02.12.05.082410024.2.212002-4.4.50.39 | 9524 R$ 67.750,28

[...]

0 l 110.0000 | 02.07.01.154510004.1.105000-4.4.90.51 | 9506 R$ 42.895,85
0 l 110.0000 | 02.07.01.154510004.1.106000-4.4.90.51 |9511 R$ 49.766.87

Mer
Anulação- Art. 43, $ 1º, - L.4.320/64 (Suplementação) R$ 134.077,94

TOTAL R$ 2.217.737,04

$ 1º O crédito aberto no caput deste artigo, no valor R$ 179.909,10 (cento e setenta e

nove mil, novecentos e nove reais e dez centavos), correrá por conta de superávit do exercício

anterior, conforme previsto no Artigo 43, $ 1º, I, da Lei Federal nº 4.320/64.

$ 2º O crédito aberto no caput deste artigo, no valor R$ 1.903.750,00 (um milhão,

novecentos e três mil, setecentos e cinquenta reais), correrá por conta de excesso de

arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, $ 1º, II, da Lei Federal nº 4.320/64.

$ 2º O crédito aberto no caput deste artigo, no valor R$ 134.077,94 (cento e trinta e

quatro mil, setenta e sete reais e noventa e quatro centavos), correrá por conta de anulação

parcial, das dotações abaixo, conforme previsto no Artigo 43, $ 1º, II, da Lei Federal nº

4.320/64.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Fonte de Código de CódigoEc Recurso | Aplicação